MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Comissão Eleitoral Permanente - Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

E-mail da Comissão Eleitoral Permanente: comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS -- www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº12, DE 12 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA COMUNIDADE ACADÊMICA
DO CAMPUS PORTO ALEGRE PARA O CONSELHO SUPERIOR (Consup) DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS) E PARA A COMISSÃO

PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO LOCAL (CPA-Local) - 2022

RELAÇÃO FINAL DE ELEITORES /AS E FECHAMENTO DO COLÉGIO ELEITORAL

DO SEGMENTO DOCENTE

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições e nos

termos do Edital nº 12 de abril de 2022, torna pública a relação final de eleitores/as e fechamento do

colégio eleitoral do segmento docente no processo eleitoral para escolha de representantes ao Conselho

Superior (Consup) - 2022.

Docente Siape

1 Adriana Oliveira de Pinho 1615732

2 Alessandra Nejar Bruno 1767207

3 Alex Dias Gonsales 1785689

4 Alex Martins de Oliveira 1191577

5 Aline Ferraz da Silva 1840396

6 Aline Grunewald Nichele 1342871

7 André Peres 1796643

8 André Rosa Martins 358491

9 Andréa Bordin Schumacher 1577902

10 Andréa Ribeiro Gonçalves 2525081

11 Andréia Modrzejewski Zucolotto 1333478

12 Andressa Caroline Schneider 1848762

2

Comissão Eleitoral Permanente - Página 2 de 5

13 Angela Flach 2567322

14 Ângelo Cássio Magalhães Horn 1174502

15 Antônio Marcos Soares Borges 1362963

16 Audrea da Costa Martins 1852693

17 Bianca Smith Pilla 1358089

18 Bianca Vianna Irigoyen 274784

19 Carine Bueira Loureiro 1525390

20 Carla Rosangela Wachhloz 1822819

21 Carlos Adalberto de Campos Fernandes 355985

22 Carmem Haab Lutte Cavalcante 1413723

23 Carolina Comerlato Sperb 1688506

24 Carolina Gheller Miguens 1818796

25 Cassiano Pamplona Lisboa 1552437

26 Cássio Silva Moreira 1344052

27 Celson Roberto Canto Silva 1435562

28 César Augusto Hass Loureiro 1487224

29 Cíntia Mussi Alvim Stocchero 1810596

30 Clarice Monteiro Escott 1796649

31 Clarissa de Godoy Menezes 2422748

32 Claudia do Nascimento Wyrvalski 1566442

33 Cláudia Schreiner 1500093

34 Cláudia Silva Estima 1796635

35 Cláudio Boezzio de Araújo 1852765

36 Cláudio Vinicius Silva Farias 1505401

37 Clúvio Buenno Soares Terceiro 1797970

38 Cristina Rorig Goulart 1998936

39 Cristina Simões da Costa 1459146

3

Comissão Eleitoral Permanente - Página 3 de 5

40 Danilo Franchini 1819350

41 Deise Leite Bittencourt Friedrich 1690596

42 Denirio Itamar Lopes Marques 2756727

43 Denise Mallmann Vallerius 1577907

44 Duilio Castro Miles 1768702

45 Eduardo de Oliveira da Silva 1550381

46 Elisabeth Ibi Frimm Krieger 1774953

47 Evandro Manara Miletto 1796652

48 Fabio Yoshimitsu Okuyama 1796638

49 Fabrícia Py Tortelli Noronha 2682568

50 Fabrício Sobrosa Affeldt 1644988

51 Fernanda Kruger Garcia 2727513

52 Flademir Roberto Williges 1178079

53 Gabriela Fernanda Ce Luft 2737195

54 Giandra Volpato 1829223

55 Gleide Penha de Oliveira 358883

56 Helen Scorsatto Ortiz 1796639

57 Inajara Piedade da Silva 1447231

58 Ioli Gewehr Wirth 1331172

59 Iuri Correa Soares 1990496

60 Jaqueline Rosa da Cunha 1475975

61 Jeferson de Araújo Funchal 1796645

62 Josiane Carolina Soares Ramos Procasko 1669385

63 Juliana Schmitt de Nonohay 2212657

64 Júlio Xandro Heck 1342777

65 Karen Selbach Borges 1768477

66 Karin Tallini 1280092

4

Comissão Eleitoral Permanente - Página 4 de 5

67 Liliane Dufau da Silva 1135374

68 Liliane Madruga Prestes 1902674

69 Lizandra Brasil Estabel 1414343

70 Luciana Sauer Fontana 2691503

71 Lúcio Olimpio de Carvalho Vieira 1273549

72 Luiz Felipe Velho 1649275

73 Luzia Kasper 1632683

74 Magali da Silva Rodrigues 1418850

75 Magali Lippert da Silva Almeida 1767300

76 Marcelo Augusto Rauh Schmitt 2245519

77 Marcelo Mallet Siqueira Campos 1770399

78 Márcia Bündchen 1768659

79 Márcia Hafele Islabão Franco 1612471

80 Marcia Loureiro da Cunha 2021151

81 Maria Amélia Benincá de Farias 2385443

82 Maria Cláudia Kirsch Bíssigo 1799047

83 Maria Cristina Caminha de Castilhos França 1796654

84 Marina Wöhlke Cyrillo 1799569

85 Mário Alex Pedersen 2885325

86 Mauricio Polidoro 2003484

87 Michelle Camara Pizzato 1345226

88 Michelle Chagas de Farias 1600727

89 Nara Regina Atz 1348405

90 Odoaldo Ivo Rochefort Neto 1344702

91 Pablo Alberto Lanzoni 1902630

92 Paulo Artur Konzen Xavier de Mello e Silva 1225000

93 Paulo Roberto Sangoi 2364475

5

Comissão Eleitoral Permanente - Página 5 de 5

94 Pércio Davies Schmitz 1813438

95 Rafael Silveira Peres 2385870

96 Regina Felisberto 1273540

97 Renata Dias Silveira 1796655

98 Renata Trindade Severo 1796053

99 Rodrigo Prestes Machado 1768558

100 Sabrina Letícia Couto da Silva 1796647

101 Sady Darcy da Silva Junior 1796175

102 Sérgio Augusto Letizia Garcia 660445

103 Sérgio Mittmann dos Santos 1612387

104 Sergio Wesner Viana 2579927

105 Silvia de Castro Bertagnolli 1796020

106 Simone Caterina Kapusta 1526806

107 Sônia Beatriz Silveira Alves 1374009

108 Suelena de Araújo Borges Horn 1822996

109 Tanisi Pereira de Carvalho 1671185

110 Telmo Francisco Manfron Ojeda 1665614

111 Tissiane Schmidt Dolci 1809670

112 Vera Lúcia Milani Martins 1504753

113 William Jerônimo Gontijo Silva 1350539

Porto Alegre, 10 de maio de 2022.

IARA ELISABETH SCHNEIDER
Secretária da Comissão Eleitoral Permanente

Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

*A via original encontrar-se-á disponível para consulta no Gabinete da Direção.

		2022-05-10T08:31:39-0300
	Iara E Schneider